1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

股份代號：1398
美元優先股股份代號：4603
歐元優先股股份代號：4604
人民幣優先股股份代號：84602

二零一八年六月二十六日舉行的
2 0 1 7年度股東年會
投票表決結果

茲提述中國工商銀行股份有限公司（簡稱「本行」）日期為2018年5月10日的通函（簡稱「通
函」），當中列載於本行2017年度股東年會（簡稱「股東年會」）上提呈供股東審批的各項決
議案的詳情。

一、 會議的召開和出席情況

本行董事會（簡稱「董事會」）宣佈，股東年會已於2018年6月26日下午二時三十分假
座香港港灣道1號君悅酒店及中國北京市西城區復興門內大街55號本行總行通過視
頻連線方式舉行。

有權出席並可於股東年會上對決議案進行表決的總股份數為356,406,257,089股。本
行並無任何股東有權出席股東年會但根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（簡稱「上市規則」）第13.40條所載須放棄表決贊成決議案，亦無股東根據上市規則
規定須放棄表決權。股東於股東年會上就提呈決議案進行投票時，未受任何限制。
出席股東年會的股東及股東授權代表共3,462人，代表有表決權股份287,357,649,384
股，佔本行有表決權股份總數356,406,257,089股的80.6264%。

2

出席會議的股東和股東授權代表人數 3,462

　其中：A股股東人數 178

　　　　H股股東人數 3,284

出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 287,357,649,384

　其中：A股股東持有股份總數 247,700,694,435

　　　　H股股東持有股份總數 39,656,954,949

出席會議的股東所持有表決權股份數佔本行有表決權股份總數的
比例（%） 80.6264

　其中：A股股東持股佔股份總數的比例（%） 69.4995

　　　　H股股東持股佔股份總數的比例（%） 11.1269

註：

1. 出席會議的股東包括現場出席會議的股東及通過網絡投票出席會議的股東。

2. 根據本行公司章程及股東年會情況，股東年會的議案無需由本行優先股股東審議表決。

股東年會採取現場投票和網絡投票相結合的表決方式，符合《中華人民共和國公司
法》《上市公司股東大會規則》《上海證券交易所上市公司股東大會網絡投票實施細
則》等法律法規和《中國工商銀行股份有限公司章程》的有關規定。股東年會由董事
會召集，易會滿董事長主持會議。

本行在任董事16人，出席16人。本行在任監事5人，出席5人。本行董事會秘書官學
清先生出席會議。

為符合上市規則的要求，本行H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司擔任
股東年會的監票人。

3

二、會議表決結果

於股東年會上，所有載於日期為2018年5月10日的股東年會通知內的建議決議案均
以投票方式進行表決。股東年會採取現場投票和網絡投票相結合的表決方式。股
東年會上所提呈的決議案的投票結果如下：

1. 關於《中國工商銀行股份有限公司2017年度董事會工作報告》的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,700,529,435 99.9999 27,700 0.0000 137,300 0.0001

H股 39,387,663,544 99.3209 5,581,764 0.0141 263,709,641 0.6650

普通股合計： 287,088,192,979 99.9062 5,609,464 0.0020 263,846,941 0.0918

2. 關於《中國工商銀行股份有限公司2017年度監事會工作報告》的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,700,529,435 99.9999 27,700 0.0000 137,300 0.0001

H股 39,388,676,841 99.3235 5,543,764 0.0140 262,734,344 0.6625

普通股合計： 287,089,206,276 99.9066 5,571,464 0.0019 262,871,644 0.0915

4

3. 關於2017年度財務決算方案的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,700,532,135 99.9999 53,500 0.0000 108,800 0.0001

H股 39,388,673,858 99.3235 5,537,625 0.0140 262,743,466 0.6625

普通股合計： 287,089,205,993 99.9066 5,591,125 0.0019 262,852,266 0.0915

4. 關於2017年度利潤分配方案的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,700,562,335 99.9999 127,500 0.0001 4,600 0.0000

H股 39,449,344,059 99.4765 142,500 0.0004 207,468,390 0.5231

普通股合計： 287,149,906,394 99.9277 270,000 0.0001 207,472,990 0.0722

5. 關於2018年度固定資產投資預算的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,700,513,835 99.9999 143,200 0.0001 37,400 0.0000

H股 39,449,207,570 99.4761 228,811 0.0006 207,518,568 0.5233

普通股合計： 287,149,721,405 99.9276 372,011 0.0001 207,555,968 0.0723

5

6. 關於《中國工商銀行2018–2020年資本規劃》的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,700,552,535 99.9999 32,900 0.0000 109,000 0.0001

H股 39,444,112,522 99.4633 438,479 0.0011 212,403,948 0.5356

普通股合計： 287,144,665,057 99.9259 471,379 0.0002 212,512,948 0.0739

7. 關於聘請2018年度會計師事務所的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,697,012,729 99.9985 3,672,206 0.0015 9,500 0.0000

H股 39,085,385,220 98.5587 286,935,658 0.7235 284,634,071 0.7178

普通股合計： 286,782,397,949 99.7998 290,607,864 0.1011 284,643,571 0.0991

8. 關於選舉程鳳朝先生為中國工商銀行股份有限公司非執行董事的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,670,500,040 99.9878 30,156,495 0.0122 37,900 0.0000

H股 34,067,818,730 85.9063 5,345,691,071 13.4798 243,445,148 0.6139

普通股合計： 281,738,318,770 98.0445 5,375,847,566 1.8708 243,483,048 0.0847

6

9. 關於修訂《中國工商銀行股份有限公司股東大會對董事會授權方案》部份條款
的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

A股 247,700,519,735 99.9999 65,200 0.0000 109,500 0.0001

H股 39,083,610,707 98.5542 353,955,968 0.8925 219,388,274 0.5533

普通股合計： 286,784,130,442 99.8004 354,021,168 0.1232 219,497,774 0.0764

上述第9項議案為特別決議事項，獲得出席會議股東或股東代表所持有效表決權股
份總數的2/3以上通過；其餘議案為普通決議事項，獲得出席會議股東或股東代表
所持有效表決權股份總數的過半數通過。

根據中國證券監督管理委員會和上海證券交易所的有關監管規定，股東年會對A股
中小投資者1就下列決議案的投票情況進行單獨計票，投票情況如下：

議案
序號

議案名稱
贊成 反對 棄權

票數 比例（%）* 票數 比例（%）* 票數 比例（%）*

4 關於2017年度利潤
分配方案的議案

666,257,520 99.9802 127,500 0.0191 4,600 0.0007

7 關於聘請2018年度
會計師事務所的議
案

662,707,914 99.4475 3,672,206 0.5511 9,500 0.0014

8 關於選舉程鳳朝先
生為中國工商銀行
股份有限公司非執
行董事的議案

636,195,225 95.4690 30,156,495 4.5254 37,900 0.0056

9 關於修訂《中國工
商銀行股份有限公
司股東大會對董事
會授權方案》部份
條款的議案

666,214,920 99.9738 65,200 0.0098 109,500 0.0164

* 為佔出席股東年會有表決權的A股中小投資者股份總數的比例。

1　單獨或合計持有本行股份低於5%（不含）A股股份。

7

三、委任董事

本行宣佈於股東年會上，程鳳朝先生獲重選為本行非執行董事，其擔任本行非執
行董事新一屆的任期自股東年會審議通過之日起計算。關於程鳳朝先生的簡歷請
參閱本行日期為2018年5月10日的股東通函。

四、利潤分配

股東年會已審議通過本行2017年度利潤分配方案。本行將向截至2018年7月12日（星
期四）收市後登記在冊的普通股股東派發現金股息，每10股派發人民幣2.408元（含
稅）。H股股息預期將於2018年8月6日（星期一）支付，A股股息預期將於2018年7月
13日（星期五）支付。本行以港幣支付予H股股東的2017年度股息，將以股東年會當
日（即2018年6月26日）中國人民銀行公佈的人民幣匯率中間價折算，據此，有關派
付H股2017年度股息的適用匯率確定為港幣1元 = 人民幣0.83057元，本行H股的2017
年度股息約為每股港幣0.289921元（含稅）。

本行將於2018年7月7日（星期六）至2018年7月12日（星期四）（包括首尾兩天）暫停辦
理H股股份過戶登記手續。本行H股股東如欲獲派發2017年度股息，而尚未登記過
戶文件，須於2018年7月6日（星期五）下午四時三十分或之前將過戶文件連同有關
股票交回本行H股證券登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大
道東183號合和中心17樓1712–1716室。本行H股除息前的最後一個交易日為2018年
7月4日（星期三），而H股將於2018年7月5日（星期四）起除息。

本行已委任工銀亞洲信託有限公司（簡稱「收款代理人」）代本行H股股東收取本行
派發的2017年度股息。收款代理人是依照香港《受託人條例》（香港法例第29章）註
冊的信託公司。收款代理人將發出H股2017年度股息的股息單，本行H股股份登記
處香港中央證券登記有限公司預計將於2018年8月6日（星期一）（即2017年度H股股
息派發日）前後以平郵方式寄予H股股東。如有郵誤，概由H股股東自行負責。

向A股股東派發2017年度股息相關事宜，本行將另行發佈實施公告。

代扣代繳所得稅

代扣代繳境外非居民企業股東企業所得稅

根據2008年1月1日起施行的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例，本行
向於股權登記日登記在冊的H股非居民企業股東派發2017年度股息時，有義務代扣
代繳企業所得稅，稅率為10%。對於截止至股權登記日的H股股東名冊上的所有以
非個人名義登記的股東（包括香港中央結算（代理人）有限公司，其他企業代理人或
受託人，或其他組織及團體皆被視為非居民企業股東），本行將扣除10%的所得稅
後派發2017年度股息。

如需更改股東身份，請向代理人或信託機構查詢相關手續。本行將嚴格根據法律
及有關政府部門的要求並依照股權登記日的本行H股股東名冊代扣代繳非居民企
業股東的企業所得稅。

8

代扣代繳境外個人股東個人所得稅

根據《中華人民共和國個人所得稅法》及其實施條例以及《國家稅務總局關於發佈
〈非居民納稅人享受稅收協定待遇管理辦法〉的公告》（國家稅務總局公告2015年第

60號）和其他相關法律法規及國家稅務總局的有關規定，H股個人股東從本行取得
的股息（紅利）所得，應由本行代扣代繳個人所得稅，本行H股個人股東可根據其居
民身份所屬國家（地區）與中國簽署的稅收協定及內地和香港（澳門）間稅收安排的
規定，享受相關稅收優惠。本行將以股權登記日當日的本行H股股東名冊所記錄的
股東登記地址認定H股個人股東的居民身份，具體安排如下：

‧ H股個人股東為香港或澳門居民以及其他與中國簽訂10%股息稅率的稅收協定
的國家（地區）的居民，本行將代扣代繳10%的個人所得稅；

‧ H股個人股東為與中國簽訂低於10%股息稅率的稅收協定的國家（地區）的居民，
本行將暫按10%代扣代繳個人所得稅；

‧ H股個人股東為與中國簽訂高於10%但低於20%股息稅率的稅收協定的國家（地
區）的居民，本行將按相關稅收協定實際稅率代扣代繳個人所得稅；

‧ H股個人股東為與中國簽訂20%股息稅率的稅收協定的國家（地區）的居民、與
中國並沒有簽訂任何稅收協定的國家（地區）的居民以及在任何其他情況下，本
行將代扣代繳20%的個人所得稅。

如H股個人股東的居民身份與本行H股股東名冊所記錄的股東登記地址所示不符或
本公司扣繳其個人所得稅稅率與其居民身份所屬國家（地區）和中國簽訂的稅收協
定規定的稅率不符，請及時向本行H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司
呈交書面委託以及相關證明文件，並經本行轉呈主管稅務機關後，進行後續涉稅
處理。

滬股通投資者利潤分配事宜

對於香港聯合交易所有限公司（簡稱「香港聯交所」）投資者（包括企業和個人）投資
上海證券交易所本行A股股票（簡稱「滬股通」），其股息紅利將由本行通過中國證券
登記結算有限責任公司上海分公司按A股股票名義持有人賬戶以人民幣派發。本行
按照10%的稅率代扣所得稅，並向主管稅務機關辦理扣繳申報。如果滬股通投資者
涉及享受稅收協定（安排）待遇的，按照《國家稅務總局關於發佈〈非居民納稅人享
受稅收協定待遇管理辦法〉的公告》（國家稅務總局公告2015年第60號）、《關於滬港
股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅﹝2014﹞81號）的規定
執行。

滬股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本行A股股東一致。向本
行A股股東派發股息的詳情及有關事項將適時公佈。

9

港股通投資者利潤分配事宜

對於上海證券交易所、深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所
本行H股股票（簡稱「港股通」），本行已與中國證券登記結算有限責任公司簽訂《港
股通H股股票現金紅利派發協議》，中國證券登記結算有限責任公司作為港股通投
資者名義持有人接收本行派發的現金紅利，並通過其登記結算系統將現金紅利發
放至相關港股通投資者。

港股通投資者的現金紅利以人民幣派發。根據《關於滬港股票市場交易互聯互通機
制試點有關稅收政策的通知》（財稅﹝2014﹞81號）、《財政部、國家稅務總局、中國證
監會關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅﹝2016﹞
127號）的相關規定：對內地個人投資者通過滬港股票市場交易互聯互通機制（簡稱
「滬港通」）、深港股票市場交易互聯互通機制（簡稱「深港通」）投資香港聯交所上市
H股取得的股息紅利，H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資
基金通過滬港通、深港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個
人投資者徵稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由
企業自行申報繳納。

港股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本行H股股東一致。

五、律師見證

北京市金杜律師事務所蘇崢律師和王寧律師出席並見證了股東年會，出具了法律
意見書，認為股東年會的召集、召開程序、出席會議人員資格、召集人資格以及
表決程序等相關事項符合《中華人民共和國公司法》《上市公司股東大會規則》《上海
證券交易所上市公司股東大會網絡投票實施細則》等法律法規及《中國工商銀行股
份有限公司章程》的規定，股東年會的表決結果合法有效。

中國工商銀行股份有限公司
董事會

中國，北京
2018年6月26日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事易會滿先生、谷澍先生、張紅力先生和王敬東先生；非執行董事
程鳳朝先生、鄭福清先生、費周林先生、梅迎春女士、董軾先生和葉東海先生；獨立非執行董事柯清輝先生、
洪永淼先生、梁定邦先生、楊紹信先生、希拉‧C‧貝爾女士和沈思先生。